
Szanowni Państwo, 

Oto kilka słów wprowadzenia w temat programu Adopcja Serca. W przypadku podjęcia przez 
Państwa decyzji o przystąpieniu do programu, uprzejmie prosimy o wypełnienie formularza  
i  odesłanie  na  podany  w nim  adres.  Wniesienie  kolejnych  trzech  (miesięcznych)  wpłat  od 
Państwa spowoduje przypisanie Państwu konkretnego dziecka.
 
Adopcja Serca to:
 - życzliwe przejęcie się losem osieroconego dziecka w Afryce
 - pokrycie kosztów jego utrzymania i wykształcenia
 - poznanie dziecka przez wymianę listów
 - dla osób wierzących, to objęcie dziecka codzienną modlitwą.

Kto przedstawia dzieci do Adopcji Serca?
Polskie  placówki  misyjne  różnych  zgromadzeń  zakonnych,  które  pracują  w  Rwandzie, 

Kongo i Kamerunie od wielu lat. Księża lub zakonnice sprawdzają warunki życia sierot oraz ich 
aktualnych opiekunów i wybierają sieroty najbiedniejsze. 

Kto może być rodziną adopcyjną?
Każdy.  Wśród  naszych  rodzin  adopcyjnych  mamy  rodziny  wielodzietne  i  starsze, 

małżeństwa, osoby samotne, klasy szkolne i grupy kilku osób składających się na utrzymanie 
jednego dziecka.

Na czym polega Adopcja Serca?
Celem  Adopcji  Serca  jest  zapewnienie  dzieciom  dostępu  do  edukacji  -  dziecko  objęte 

Adopcją powinno chodzić do szkoły.
Rodzina  adopcyjna  w Polsce  wpłaca  na  nasze  konto  bankowe równowartość  12  euro na 

miesiąc w przypadku pomocy dla dziecka ze szkoły podstawowej lub  16 euro dla dziecka ze 
szkoły  średniej.  Zgromadzone w ten sposób pieniądze  są  następnie  przekazywane na  konto 
zgromadzenia  misyjnego  z  przeznaczeniem  dla  konkretnego  dziecka.  Polscy  misjonarze 
przeważnie nie wypłacają ani dzieciom, ani ich opiekunom pieniędzy w gotówce, tylko raz na 
tydzień dziecko otrzymuje od nich porcję żywności w naturze (fasolę, mąkę, itp.) oraz w miarę 
potrzeby ubranie, książki i przybory szkolne. Z pieniędzy tych misjonarze opłacają też szkołę 
podstawową albo średnią, które trwają po sześć lat, lub naukę zawodu.

Adopcja Serca - to solidarność ponad granicami politycznymi, kulturowymi i rasowymi. To 
przyjęcie małego Afrykańczyka do polskiej rodziny pomimo, że pozostaje on nadal w swojej 
ojczyźnie. Zbliżeniu i wzajemnemu poznaniu służy wymiana listów i zdjęć. List napisany po 
polsku wolontariusze ruchu Maitri tłumaczą na język francuski. Oba teksty wysyłane są pocztą 
misjonarską  do  Afryki.  Tam  pomocnicy  misjonarzy  tłumaczą  tekst  francuski  na  język 
miejscowy. Dziecko otrzymuje więc jednocześnie trzy listy. Dla małego Afrykańczyka jest to 
wielka radość. Przeważnie jest to pierwszy list, który otrzymuje w życiu. I w dodatku z Europy. 
Jego pozycja w środowisku wzrasta - nie jest już samo, ma "rodzinę" - kogoś, kto o nim myśli. 
Odpowiedź przychodzi w ten sam sposób. 

Czy można "swojemu" dziecku posyłać więcej pieniędzy?
Wobec wielkich potrzeb każda suma wpłacona dodatkowo będzie przyjęta z wdzięcznością 

i  zostanie  przekazana  na  konto  ogólne  akcji.  W naszej  akcji  przyjmujemy jako zasadę  nie 
wyróżnianie żadnego dziecka. Wyjątkiem od tej zasady mogą być dzieci kalekie. Przygotowanie 
takich dzieci do zawodu jest bardziej kosztowne.

Konto ogólne - na co zostaną wydane te pieniądze?
-  na opłacenie  nauki  innym dzieciom, nieobjętych naszą akcją.  Z pieniędzy tych mogą być 
wspomagane na przykład takie dzieci, które mają utrzymanie, ale nie chodzą do szkoły z braku 
środków finansowych. Jeden rok nauki dziecka w szkole podstawowej (czesne, książki, zeszyty, 
przybory szkolne i obowiązkowy mundurek) kosztuje około 17 euro.
-  na  utrzymanie  misyjnych  ośrodków  dożywiania  dla  zagłodzonych  dzieci.  Koszt  leczenia 
jednego zagłodzonego dziecka wynosi około 7 euro na miesiąc.



- na ewentualne pokrycie niedoborów finansowych naszej akcji wynikających z faktu, że ktoś 
z przyczyn losowych nie wpłacił zadeklarowanej sumy.

Kto pokrywa koszty organizacji i administracji akcji Adopcja Serca?
Wszystkich, którzy przystąpią do akcji prosimy o wpłacanie dodatkowo 1 euro miesięcznie 

za 1 dziecko na pokrycie opłat za: rachunki telefoniczne, znaczki pocztowe, koperty, papier, 
odbitki  ksero,  filmy  do  zdjęć,  odbitki  zdjęć  dzieci  i  inne  drobne  materiały  biurowe. 
"Robociznę", czyli  organizację,  administrację,  tłumaczenia,  korespondencję  -  wykonują 
nieodpłatnie członkowie i wolontariusze ruchu Maitri.

W jaki sposób łączone są rodziny adopcyjne z sierotami z Afryki?
Osoba, która decyduje się  na adopcję określa  wiek dziecka,  które  chciałaby adoptować.  

Z  listy  dzieci,  która  przychodzi  z  Afryki,  wybierane  jest  dziecko  w takim właśnie  wieku  
i przydzielane tej osobie. Określenie wieku dziecka jest jednocześnie deklaracją czasu trwania 
adopcji. Dzieci w Afryce usamodzielniają się w wieku około 18 lat. Toteż trzeba się spodziewać,  
że adopcja dziecka 16. letniego potrwa 2 lata, dziecka młodszego odpowiednio dłużej.

Jak długo trzeba czekać na otrzymanie pierwszej informacji o dziecku?
2-6 miesięcy przy zachowaniu ciągłości wpłat. Oczekiwanie może być trudnym okresem dla 

rodzin adopcyjnych.  Osoby adoptujące  mogą niepokoić  się,  czy ich pieniądze  dochodzą do 
wybranego dziecka. Dochodzą - trzeba jednak uwzględnić warunki pracy misjonarzy. Afryka ma 
swój  trudny  klimat,  odległości  są  nieporównanie  większe  od  naszych,  brakuje  dróg,  często 
brakuje środków komunikacji i  transportu. Na to nakładają się zniszczenia wojenne. Brakuje 
prądu. Nasza korespondencja przekazywana jest pocztą misyjną, czyli od okazji do okazji.

Jakie informacje o dziecku otrzymuje rodzina adopcyjna?
Zdjęcie, imię i nazwisko dziecka, wiek, miejsce zamieszkania. Imiona i nazwiska rodziców, 

rok  i  przyczynę  ich  śmierci.  Imię  i  nazwisko  miejscowego  opiekuna  dziecka  (dzieci  nie 
mieszkają w domach misjonarzy, tylko są przez nich umieszczane w rwandyjskich rodzinach. 
Niektóre rodziny składają  się z samych dzieci,  w których najstarsze opiekuje się młodszym 
rodzeństwem).  Otrzymuje  też  imię  i  nazwisko  polskiego  misjonarza,  który  opiekuje  się 
dzieckiem w ramach Adopcji Serca. Staramy się, ale nie możemy tego zapewnić, żeby do tych 
informacji  dołączony był krótki życiorys dziecka tzn. zapis tego, co ono samo zapamiętało  
o sobie i swojej rodzinie lub,  co inni mogą o nim powiedzieć. Nie zawsze takie informacje 
placówka misyjna jest w stanie zebrać. Nie zapominajmy również o tym, że każde z tych dzieci 
jest ciężko doświadczone przez los, przeżyło koszmar wojenny, niejednokrotnie było świadkiem 
gwałtownej  śmierci  rodziców  i  rodzeństwa.  Dzieci  nie  chcą  wracać  do  przeszłości  
i o tym rozmawiać.

Każdego roku staramy się organizować w Warszawie spotkanie z księżmi lub zakonnicami, 
którzy  opiekują  się  dziećmi  w ramach Adopcji  Serca.  Na takich  spotkaniach  można nieraz 
uzyskać  informacje  o dziecku z  pierwszej  ręki.  A na pewno można dowiedzieć  się  więcej  
o realiach życia w Afryce. Misjonarze przyjeżdżają do Polski raz na dwa, trzy lata. Każdego 
roku jest to spotkanie z innymi osobami.

Program Dożywianie to:
Pomoc dla anonimowej grupy chorych z niedożywienia dzieci, które są leczone i dożywiane 

w ośrodkach dożywiania prowadzonych przez misjonarzy. Można zadeklarować dowolną kwotę 
przez dowolny okres czasu.
                                                             

 

 

Ruch Maitri - Adopcja Serca
ul. Bema 73/75 
[01-244] Warszawa
tel. 509123358; 601154595
e-mail: stowwip@wp.pl
            maitriwawa@wp.pl
internet: www.maitri.waw.pl


